

Pregão Eletrônico

Dados do Processo

Nº Processo 128/2025 **Responsável** Prefeitura Municipal de Guaraqueçaba - PR

Objeto

Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as demandas da Secretaria de Assistência Social, serviços socioassistenciais e casa lar da Prefeitura Municipal de Guaraqueçaba

Dados Gerais

Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 05/09/2025 - 08:00	Fim Envio Propostas 18/09/2025 - 09:00	Pregoeiro Miguel Rubens Perim Neto
Modo de Disputa Valor Total	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	

Listagem de Lotes/Itens

Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	1	GELATINA 25g sabores diversos, como: uva, morango, limão, abacaxi, cereja, maracujá, Açúcar, gelatina, sal, vitamina C (L-ascorbato de sódio), reguladores de acidez: citrato de sódio e ácido fumárico, aromatizantes, edulcorantes: aspartame, ciclamato de sódio, acesulfame de potássio e sacarina sódica e corantes Display Com 15 Unid com 25g cada.	CX	15	29,60	444,00
1	2	CREME DE LEITE 200 gramas - apresentando teor de matéria gorda mínima de 25%, embalado em caixa cartonada, pesando com 27 unidades	CX	5	113,66	568,30
1	3	LEITE CONDENSADO 395 GRAMAS, composto de leite integral, açúcar e lactose (tradicional), de consistência cremosa e textura homogênea, acondicionado em caixa cartonada com 27 unidades.	CX	5	353,63	1.768,15
1	4	LEITE INTEGRAL e estabilizantes: trifosfato de sódio (INS 451i), difosfato de sódio (INS 450i), monofosfato de sódio 06(INS 339i) e citrato de sódio (INS 33071 iii). Caixa com 12 unidades	CX	10	78,96	789,60
1	5	LEITE E EM PÓ - 400 GRAMAS isento de actose, a base de 60% de proteínas do soro de leite e 40% de caseína, óleos vegetais e maltodextrina; contém dha, vitaminas, nucleotídeos, minerais, ferro e outros oligoelementos opção adequada na intolerância a lactose	LT	50	31,63	1.581,50
1	6	CHANTILLY- acondicionados em embalagens cartonadas ou tetra PAK, de 1 litro composto por água, gordura vegetal, interesterificada, açúcar, sal, estabilizantes, emulsificantes e aromatizantes.	CX	15	31,49	472,35
1	7	DOCE DE LEITE- Doce de Leite pastoso tradicional, embalagem em pote plástico rígido de 400 gramas, Pote lacrado para garantir a conservação e segurança do alimento.	POT	30	14,63	438,90
1	8	GOIABADA de corte, armazenada em embalagem plástica rígida, contendo 400 gramas, textura firme e ideal para corte	UN	25	11,43	285,75
1	9	BISCOITO COOKIE sache 60g, caixa com 12 unidades. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, gotas de chocolate ao leite, gotas sabor chocolate (açúcar, gordura vegetal, cacau em pó, soro de leite, permeado de soro de leite, emulsificante: lecitina de soja estabilizador: triestearato de sorbitana e aromatizante), açúcar invertido, sal, fermentos químicos: bicarbonato de amônio, pirofosfato ácido de sódio e bicarbonato de sódio, aromatizantes e emulsificante: lecitina de soja. Contém glúten.	CX	20	94,26	1.885,20
1	10	BARRINHA GOIABINHA 30g, com 59 % de recheio de fruta, emb., caixa com 20 unidades. ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, recheio de goiaba [(polpa de goiaba, açúcar, umectante: glicerina (ins 422), acidulante: ácido cítrico (ins 330) e estabilizante: pectina (ins 440)], fibra de aveia, corante atural: cochonilha (ins 120) e corante caramelo iv - processo sulfito- amônia (ins 150d)], açúcar, gordura vegetal, amido, açúcar invertido, sal, emulsificante: lecitina de soja (ins 322), aromatizante, fermentos químicos: bicarbonato de sódio (ins 500ii), pirofosfato ácido de sódio (ins 450i) e bicarbonato de amônio (ins 503ii) e conservador: propionato de cálcio (ins 282). Contém glúten. Alérgicos: contém derivados de trigo, aveia e de soja. Pode conter centeio, cevada, amendoim, amêndoa, avelãs, castanha de caju, castanha-do-pará, gergelim, leite de vaca, nozes	CX	20	38,56	771,20

		e ovos. a validade mencionada refere-se ao produto ainda fechado, desde que, conservado em local seco, fresco e inodoro. Consumir logo após aberto. com 20 unidades.				
1	11	BOLINHO SABOR CHOCOLATE, 30g, caixa 14 unidades. ingredientes:: recheio sabor chocolate [açúcar invertido, açúcar, gordura vegetal, amido modificado, cacau em pó, líquido de cacau, fibra de aveia, emulsificantes: lecitina de soja (ins 322) e ésteres de ácido ricinoléico interesterificado com poliglicerol (ins 476), umectante: glicerina (ins 422), aromatizantes, CAIXA COM 14 UNIDADES conservador: sorbato de potássio (ins 202) e gelificante: pectina (ins 440)], açúcar, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovo integral, gordura vegetal, glucose, clara de ovo, óleo de milho, farinha de soja integral, amido modificado, carbonato de cálcio, farinha de rosca, sal, vitaminas: b1, b2, niacina, b6 e a, umectante: sorbitol (ins 420), emulsificantes: mono e diglicerídeos de ácidos graxos (ins 471), lecitina de soja (ins 322) e monoestearato de glicerina (ins 471), conservadores: propionato de cálcio (ins 282) e ácido sórbico (ins 200), fermento em pó químico [amido, fermentos químicos: pirofosfato ácido de sódio (ins 450i), bicarbonato de sódio (ins 500ii) e fosfato monocalcico (ins 341i) e anti-umectante: carbonato de cálcio (ins 170i)], aromatizantes e acidulante: ácido cítrico (ins 330). Contém glúten. Alérgicos: contém leite de vaca, ovos e derivados, soja e derivados e derivados de trigo e de aveia. Pode conter: centeio, cevada, triticale, amendoim, amêndoa, avelãs, castanha de caju, castanha-do-pará, gergelim e nozes	CX	5	57,16	285,80
1	12	BARRA DE CEREAL - sachê 20g, caixa com 24 unidades, fonte de fibras diversas, auxiliando no funcionamento do sistema digestivo e intestinal, além de oferecer ao organismo vários nutrientes, vitaminas e minerais fundamentais para o bem estar, a saúde e o equilíbrio do corpo, são ricas em carboidratos, fornecendo energia e disposição para a realização das atividades diárias. Caixa Com 24 Unidades	CX	10	46,96	469,60
1	13	PÃO DE FORMA- tradicional, fatiado, pacote de ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, óleo de soja, glúten, sal, sal hipossódico, conservadores propionato de cálcio e sorbato de potássio, emulsificante estearoil-2-lactil lactato de sódio e melhorador de farinha ácido ascórbico. 400 a 500g.,	UN	80	13,60	1.088,00
1	14	PÃO PARA HOT DOG - 400g., pacote com ingredientes: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar, glúten, óleo PACOTE COM 06 UNIDADES vegetal de soja, sal, emulsificantes: mono e diglicerídeos de ácidos graxos, estearoil-2-lactil lactato de cálcio e polisorbato 80, conservador: propionato de cálcio e ácido Osórbico, melhoradores de farinha: fosfato monocalcico, cloreto de amônio, sulfato de cálcio e ácido ascórbico e acidulante ácido cítrico. alérgicos: contém derivados de trigo e soja. Pode conter centeio, cevada e aveia. Contém glúten.	PCT	60	17,89	1.073,40
1	15	MINI PÃO - 300 GRAMAS- tipo bisnaga, corte horizontal na superfície da casca, casca partida, miolo branco e macio, massa de farinha de trigo, sal, açúcar, emulsificante amido, sem conservantes, embalagem apropriada, tipo saco plástico, atóxico 300 gramas cada pacote	PCT	80	13,59	1.087,20
1	16	MAIONESE - 200 GRAMAS emulsão cremosa obtida com ovos e óleos vegetais, com adição de condimentos, substâncias comestíveis e sem corantes, de consistência cremosa, na cor amarelo claro, com cheiro e sabor próprios, isento de sujidades, ingredientes de preparo em perfeito estado de conservação, hermeticamente fechado, acondicionado em pote de plástico Caixa Com 24 Unidades	CX	5	232,33	1.161,65
1	17	TEMPERO COMPLETO - Sal, Polpa De Alho, Pimenta Jalapeno, Pimenta Do Reino Branca, Alho, Cebola, Manjerição, Óleo Vegetal, Realçador De Sabor Glutamato Monossódico, 300 GR.	UN	50	8,03	401,50
1	18	ÓLEO COMESTÍVEL - De Soja, Obtido Da Soja, Sem Colesterol E Sem Aditivo, Isento De Ranço E Substâncias Estranhas, Acondicionado Em Lata De 900 Ml.	UN	100	12,70	1.270,00
1	19	DUETO 170 gr.de legumes milho e ervilha em conserva	UN	50	6,83	341,50
1	20	PESCADO EM CONSERVA - Tipo Sardinha, Preparados Com Pescado Fresco, Limpo, Eviscerado Etc., Apresentação: Inteiro E Sem Cabeça, Conservado Em Molho De Tomate, Com Aspecto Cor, Cheiro E Sabor Próprio, Isento De Ferrugem E Danificação Das Latas, Sujidades, Acondicionado Em Lata Vedada Com Peso De 125Gr.	LT	100	9,66	966,00
1	21	AZEITONA EM CONSERVA -150GRAMAS Verde, inteiras com caroço, imersa em líquido, tamanho e coloração uniformes, acondicionada em balde plástico vedado, apresentando peso líquido drenado SACHÊ COM 150 GRAMAS.	UN	30	9,96	298,80
1	22	EXTRATO DE TOMATE - Concentrado sachê 300 gramas, caixa com 36 unidades.	CX	5	222,00	1.110,00
1	23	CALDO DE GALINHA - embalagem 57 gramas contendo 4 cubos	UN	50	14,60	730,00
1	24	BISCOITO DOCE AMANTEIGADO SEM RECHEIO - 335 Gramas - Tipo Rosquinha De chocolate, Composição Básica Farinha De Trigo, Gordura Vegetal, Sal, Açúcar E Outras Substâncias	UN	30	16,30	489,00

		Permitidas, Acondicionado Em Embalagem Filme Bopp, contendo 3 embalagens internas individuais				
1	25	BISCOITO DOCE AMANTEIGADO SEM RECHEIO - 335 Gramas - Tipo Rosquinha, de Leite, Composição Básica Farinha De Trigo, Gordura Vegetal, Sal, Açúcar E Outras Substâncias Permitidas, Acondicionado Em Embalagem Filme. Bopp, contendo 3 embalagens internas individuais	CX	30	16,30	489,00
1	26	BISCOITO DOCE AMANTEIGADO SEM RECHEIO - 335 Gramas - Tipo Rosquinha De Banana e Canela, Composição Básica Farinha De Trigo, Gordura Vegetal, Sal, Açúcar E Outras Substâncias Permitidas, Acondicionado Em Embalagem Filme Bopp, contendo 3 embalagens internas individuais	CX	30	16,30	489,00
1	27	AMIDO DE MILHO - produto a base de amido de milho, farinha de arroz e vitaminas, com aspecto de cor branca, cheiro e sabor próprios isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em caixa, embalado em embalagem secundária de papelão, resistente 500 Gramas Cada Caixa Com 24 Unidades	CX	2	288,00	576,00
1	28	FARINHA DE TRIGO - TIPO 1, Produto Enriquecido com Ferro e Ácido Fólico (vitamina B9) é um produto diferenciado (tipificado) por sua coloração: é uma farinha "branquíssima ". 3 - Composição: Trigo natura - 100 % natural 5 Kg	UN	40	33,13	1.325,20
1	29	FUBÁ DE MILHO - produto da moagem do grão de milho sã, limpo, isento de matéria terrosa e parasitas. Não podendo apresentar umidade, fermentação. Embalagem com rotulagem contendo identificação, ingredientes, valor nutricional, data de fabricação e validade. Isento de material estranho. Embalagem: Pacotes de 500g. Validade: Não inferior a 180 (cento e oitenta) dias, a contar da data de entrega.	PCT	40	8,23	329,20
1	30	FERMENTO BIOLÓGICO - tipo granulado seco instantâneo, composto de saccharomyces cerevisiae, agente de reidratação, acondicionado em embalagem apropriada Sachê 10 Gramas Com 36 Unidades.	CX	4	44,08	176,32
1	31	FERMENTO QUÍMICO 100 GRAMAS - tipo em pó, composto de pirofosfato ácido de sódio, bicarbonato de sódio, fosfato monocíclico, acondicionado em embalagem apropriada. Embalagem 100 gramas com 12 unidades a caixa	CX	8	199,92	1.599,36
1	32	PIPOCA embalagem de 500gr. milho de pipoca kit com 6 unidades. Possui grãos pequenos, duros e cristalinos, e uma casca (pericarpo) rígida e impermeável que, ao ser aquecida, impede a saída do vapor de água, aumentando a pressão interna e causando o estouro.	UN	50	9,63	481,50
1	33	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA - 400g. Base de farinha de trigo com açúcar, soro de leite, gordura vegetal hidrogenada, aroma lecitina de soja, enriquecido com vitaminas Embalagem individualizada em papel celofane em caixa de papelão data de fabricação deverá estar em local	CX	5	341,63	1.708,15
1	34	MISTURA PRONTA PARA BOLO - 400 GRAMAS emb. ingredientes: açúcar, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, cacau em pó, sal, fermentos químicos (bicarbonato de sódio, pirofosfato ácido de cálcio, fosfato de alumínio e sódio), corante caramelo IV e aromatizante. Contém glúten. Sabores diversos como: Laranja, coco, chocolate, cenoura, caixa Com 12 Unidades	CX	5	219,66	1.098,30
1	35	POLVILHO AZEDO - Branca, Acondicionado em Saco Plástico Transparente, Atóxico, Isento De Sujidades, Parasitas E Larvas, pacote de 500 gramas.	PCT	40	12,91	516,40
1	36	POLVILHO DOCE - Branca, Acondicionado em Saco Plástico Transparente, Atóxico, Isento De Sujidades, Parasitas e Larvas, pacote de 500 gramas.	PCT	25	19,56	489,00
1	37	QUIRERINHA - canjiquinha amarela embalagem de 500 gr.	UN	25	9,63	240,75
1	38	CANJICA - milho de canjica branca embalagem de 500 gr.	UN	30	10,36	310,80
1	39	COCO RALADO - 100 GRAMAS - amêndoas de coco puro, parcialmente desidratado, obtido por processo tecnológico adequado, com umidade máxima de 4% p/p e lipídios entre 35% a 60%, isento de impurezas, sujidades e, acondicionado em embalagem apropriada, embalado em caixa de papelão reforçado. Caixa Com 24 Unidades	PCT	3	242,00	726,00
1	40	ACHOCOLATADO - 400 GRAMAS Açúcar, cacau em pó, soro de leite, polidextrose, minerais, vitaminas, aromatizantes, emulsificante lecitina de soja, edulcorantes ciclamato de sódio e acessulfame de potássio. Alérgicos: Contém Derivados De Soja. Pode conter leite, aveia, cevada e trigo. Contém Glúten. Caixa Com 24 Unidades	CX	4	263,00	1.052,00
1	41	SUCO CONCENTRADO - líquido natural, sabor maracujá garrafa 500ml caixa fechada com 12 unidades	CX	5	193,60	968,00
1	42	SUCO CONCENTRADO - líquido natural, sabor Abacaxi garrafa 500ml caixa fechada com 12 unidades	CX	4	209,65	838,60

1	43	SUCO CONCENTRADO - líquido natural, sabor Uva garrafa 500ml caixa fechada com 12 unidades	CX	4	209,65	838,60
1	44	MARGARINA - 500 gramas ingredientes: óleos vegetais líquidos e interesterificados, água, sal, (cloreto de sódio), soro de leite em pó, leite em pó desnatado, vitamina A, Estabilizantes: Mono e diglicerídeos de ácidos graxos de potássio e benzoato de sódio, acidulante: cítrico, antioxidantes.	PCT	50	13,60	680,00
1	45	CAFÉ - em pó homogêneo, torrado e moído, do tipo superior, TIPO exportação, com torrefação média. Embalado à vácuo em pacotes de 500 g. Predominantemente café tipo arábica, com grãos de café dos tipos 6 COB, ausência de grãos pretos- verdes ou fermentados. Produto com validade de 12 meses. Com Selo de Pureza ABIC, Nota superior a 6 na escala sensorial Programa de Qualidade do Café (QG- Qualidade Global), Laudo físico-químico, microbiológico, microscópico e organoléptico Caixa Com 20 Unidades.	CX	10	923,00	9.230,00
1	46	AÇÚCAR REFINADO- branca pct de 5k Odor: próprio do produto. Sabor: próprio do produto. Composição básica centesimal: concentração de sacarose mínima de 99,5 %; concentração de glicose e frutose máxima de 0,4 %; concentração de sais minerais máxima de 0,2 %; umidade máxima de 0,3 %.	PCT	60	37,93	2.275,80
1	47	CHÁ MATE TRADICIONAL ou tostado, acondicionado em sachês individuais, embalados em caixa com quantidade suficiente para totalizar 30g a 40g. Cada sachê é envolvido em envelope de papel próprio para alimentos, com informações obrigatórias como validade, lote e fabricante impressas na embalagem. Caixa com 25 sachês.	CX	15	10,06	150,90
1	48	CHÁ MATE TRADICIONAL, ou tostado, sabor limão acondicionado em sachês individuais, embalados em caixa com quantidade suficiente para totalizar 30g a 40g. Cada sachê é envolvido em envelope de papel próprio para alimentos, com informações obrigatórias como validade, lote e fabricante impressas na embalagem. Caixa com 15 a 25 sachês.	CX	15	10,06	150,90
1	49	BISCOITO COM ÁGUA E SAL AMANTEIGADO- Pacote contendo 3 embalagens individuais internas de aproximadamente 133g cada (totalizando 400g), facilitando o consumo fracionado e a conservação. Tipo: Água e Sal Amanteigado - crocante e leve. Pacote plástico laminado, resistente, lacrado, com identificação de fabricante, lote, validade, tabela nutricional e demais informações obrigatórias. Embalagem Interna: 3 pacotinhos plásticos individuais (sachês ou selados), próprios para alimentos. embalagem com 24 unidades.	CX	20	230,30	4.606,00
1	50	MANTEIGA 200 GRAMAS com sal, de primeira, acondicionada em pote plástico, atóxico, Embalagem: Pote plástico ou lata metálica, lacrada, com identificação do fabricante, lote, validade e informações nutricionais	PCT	30	16,63	498,90
1	51	ADOÇANTE DIETÉTICO - líquido, frasco com bico dosador, Composto De Ciclamato De Sódio E Sacarina, Líquido, Acondicionado Em Frasco de 100ml.	UN	20	12,00	240,00